





Am Mittwoch, den 31. März 2021







zum Thema

"Die EEG-Novellierung und Eigenversorgungsanlagen im Unternehmen"

Mit der Novellierung des Erneuerbare Energien Gesetz (EEG) sind, grade im unternehmerischen Bereich, Stichwörter wie Power Contracting, Photovoltaik-Anlagenpacht und Fristen & Pflichten beim Einsatz von Erzeugungsanlagen in aller Munde – was dahinter steck und welche Auswirkungen die EEG-Novelle auf die Unternehmen hat, darüber informieren die Wirtschaftsfördergesellschaften der Landkreise Traunstein und Berchtesgadener Land gemeinsam mit der Energieagentur Südostbayern GmbH und der IHK für München und Oberbayern mit der Vortragsreihe "Energieeffizienz in Unternehmen –Die EEG-Novellierung und Eigenversorgungsanlagen im Unternehmen".

Veranstaltung: Am Mittwoch, den 31. März 2021 ab 17 Uhr

ONLINE

via Microsoft Teams

Link unter www.energieagentursuedost.bayern

PROGRAMM

16.30 - 17.00 Uhr Übermittlung des Teilnahme-Links (MS-Teams)

17.00 - 17.15 Uhr Begrüßung

Dr. Birgit Seeholzer, Wirtschaftsförderung Traunstein Lars Holstein, Wirtschaftsservice BGL Jens Wucherpfennig, IHK für München und Oberbayern

bens wacher prenning, intivial Manchen and oberbayern

17.15 – 17.45 Uhr Potenziale & Herausforderungen der EEG-Novelle Gregor Dachs, Energieagentur Südostbayern GmbH

17.45 – 18.15 Uhr Eigenversorgungsanlagen - Management und Pflichten

Benjamin Hufnagel & Lukas Kostrach, Rödl & Partner GmbH

18.15 – 18.45 Uhr Energie-Contracting und PV-Anlagenverpachtung

Jan-Peter Tholen, Polarstern GmbH

18.45 - 19.00 Uhr Fragen und Diskussion

Moderation: Bettina Mühlbauer, Energieagentur Südostbayern GmbH

Anmeldeformular auf der Folgeseite.

Eine Anmeldung erleichtert ggf. die online-Teilnahme, da der Veranstaltungslink direkt zugesendet werden kann.







ANMELDUNG ZUR VORTRAGSREIHE

am Mittwoch, den 31. März 2021







zum Thema

"Die EEG-Novellierung und Eigenversorgungsanlagen im Unternehmen"

ONLINE am Mittwoch, den 31. März 2021 um 17 Uhr

Teilnahme-Link unter <u>www.energieagentur-suedost.bayern</u> www.wirtschaftsregion-chiemgau.de | www.berchtesgadner-land.de

Um Anmeldung an info@energieagentur-suedost.bayern wird gebeten.

□ Ich nehme mit	Person(en) an der Vo	rtragsveranstaltung teil	
Firma			
Name		Vorname	
E-Mail - wichtig für Zusen	dung des Teilnahme-Links		
Straße	PLZ	Ort	
 Unterschrift		_	

Hinweise:

Sollten Sie in Zukunft keine Einladungen der Energieagentur Südostbayern mehr erhalten wollen, bitten wir um Ihre Rückmeldung per Email, Fax oder Telefon. Die Daten der Teilnehmer werden ausschließlich zur Durchführung der Veranstaltung durch uns verarbeitet. Eine Weitergabe der Daten an Dritte erfolgt ohne schriftliche Zustimmung der Teilnehmer nicht. Mehr Informationen zum Thema DSGVO finden Sie auf unserer Website "www.energieagentur-suedost.bayern".

Bei dieser Veranstaltung wird fotografiert und gefilmt. Mit Ihrer Teilnahme erklären Sie sich damit einverstanden, dass diese Foto- und Filmaufnahmen, auf denen Sie gegebenenfalls zu sehen sind, von der Energieagentur Südostbayern GmbH genutzt und evtl. auch veröffentlicht werden. Wenn Sie hiermit nicht einverstanden sind, wenden Sie sich bitte an die Mitarbeiter der Energieagentur Südostbayern.

Für die Durchführung aller unserer Veranstaltungen gelten unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen, diese finden Sie gleichermaßen auf unserer Website.



ENERGIEAGENTUR SÜDOSTBAYERN GMBH

Landkreise Berchtesgadener Land & Traunstein Maximilianstraße 33 · 83278 Traunstein T: 0861 58-7039 · F: 0861 58-9 70 38 E: info@energieagentur-suedost.bayern H: www.energieagentur-suedost.bayern

